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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 125/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 21/10/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

21/10/2011 - 16:55 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

44441179/2011,
45045838/2011 e
44947650/2011

Processo

Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, por um período de 12 meses, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de
Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.083.334/0001-76 993.753.031-874529624 DGPC-GOMICROEMPRESA
ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E INFORMATICA
LTDA.

Paulo Henrique Martins Pereira

03.045.604/0001-42 358.990.668-574859041 SPTC/GO
JC INFORMATICA LTDA Ezequiel Henrique Ferreira

04.527.170/0001-80 592.110.321-723155058 SSP-GOMICROEMPRESA
INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA. Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

05.439.181/0001-70 167.221.751-20500650 SSP-GOMICROEMPRESA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Alcides Francisco de Oliveira

05.821.117/0001-50 005.792.061-303574553 SSP-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

08.883.023/0001-01 666.923.931-9116711729 SSS-MGMICROEMPRESA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA Jader Cassio Amaral

09.175.192/0001-41 980.104.921-913976238 DGPC-GOMICROEMPRESA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO Eduardo Ramos de Souza

11.966.241/0001-06 711.079.751-15 4099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antonio de Souza

12.650.689/0001-89 883.065.181-873794650 DGPC-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Alessandro Machado

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 125/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Garrafão de água mineral sem gás.206.880 Galão HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E04.527.170/0001-80 R$4,99 Fora da sessão de lances(M) NINA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$3,50 Fora da sessão de lances(M) IBIÁ
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$3,36 Fora da sessão de lances BELA VISTA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$3,29 Fora da sessão de lances(M) MARIZA
JC INFORMATICA LTDA03.045.604/0001-42 R$2,99 Classificado EXTRA LEVE
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$2,94 Classificado(M) FLORA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,90 Classificado(M) ITIQUIRA
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ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E00.083.334/0001-76 R$2,89 Classificado(M) EXTRALEVE
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$2,86 Classificado(M) FLORA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
JC INFORMATICA LTDA03.045.604/0001-42 R$2,99 Desistência EXTRA LEVE
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$2,94 Desistência(M) FLORA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,85  (M) ITIQUIRA
ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E00.083.334/0001-76 R$2,84  (M) EXTRALEVE
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$2,83  (M) FLORA

2ª Rodada
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,85 Desistência(M) ITIQUIRA
ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E00.083.334/0001-76 R$2,82  (M) EXTRALEVE
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$2,83 Desistência(M) FLORA

3ª Rodada
ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E00.083.334/0001-76 R$2,82 Menor Valor(M) EXTRALEVE

Conclusão
R$2,8200.083.334/0001-76(M) ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E >>>>>>>

>>
InabilitadoEXTRALEVE

R$2,8312.650.689/0001-89(M) RITA ALVES PEREIRA GUEDES >>>>>>>
>>

HabilitadoFLORA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Garrafa de água mineral sem gás.5.059 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$8,90 Fora da sessão de lances(M) MARIZA
INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E04.527.170/0001-80 R$7,80 Fora da sessão de lances(M) MARISA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$6,65 Fora da sessão de lances(M) FLORA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$6,50 Fora da sessão de lances(M) FLORA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$5,28 Classificado(M) IBIÁ
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$5,25 Classificado BELA VISTA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$4,90 Classificado(M) ITIQUIRA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$5,28 Desistência(M) IBIÁ
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$5,25 Ausência BELA VISTA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$4,90 Menor Valor(M) ITIQUIRA

Conclusão
R$4,9005.439.181/0001-70(M) ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS >>>>>>>

>>
HabilitadoITIQUIRA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Garrafa de água mineral com gás.883 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E04.527.170/0001-80 R$15,90 Fora da sessão de lances(M) SCHIN
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$12,00 Fora da sessão de lances(M) MARIZA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$12,00 Fora da sessão de lances(M) CRYSTAL
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$11,90 Fora da sessão de lances(M) MARIZA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$11,50 Classificado IMPERIAL
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$11,00 Classificado(M) ITIQUIRA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$9,98 Classificado(M) MARIZA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$11,50 Ausência IMPERIAL
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$11,00 Ausência(M) ITIQUIRA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$9,98 Menor Valor(M) MARIZA

Conclusão
R$9,9811.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMARIZA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Copo de água mineral sem gás.5.274 Caixa HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E04.527.170/0001-80 R$15,90 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$14,90 Fora da sessão de lances(M) EXTRALEVE
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$12,96 Fora da sessão de lances(M) CRYSTAL
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JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$12,80 Fora da sessão de lances(M) CRISTAL MINAS
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$12,09 Classificado(M) CRISTAL MINA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$12,05 Classificado(M) EXTRALEVE
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$10,66 Classificado BELA VISTA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$12,09 Desistência(M) CRISTAL MINA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$12,05 Desistência(M) EXTRALEVE
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$10,66 Menor Valor BELA VISTA

Conclusão
R$10,6605.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoBELA VISTA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Garrafão de água mineral sem gás.206.88001 Galão HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E00.083.334/0001-76 Verbal InabilitadoR$2,82EXTRALEVE(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal HabilitadoR$2,83FLORA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$2,85ITIQUIRA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$2,94FLORA(M)

JC INFORMATICA LTDA03.045.604/0001-42 Verbal  R$2,99EXTRA LEVE 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$3,29MARIZA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$3,36BELA VISTA 

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$3,50IBIÁ(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES04.527.170/0001-80 Verbal  R$4,99NINA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Garrafa de água mineral sem gás.5.05902 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal HabilitadoR$4,90ITIQUIRA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$5,25BELA VISTA 

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$5,28IBIÁ(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$6,50FLORA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$6,65FLORA(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES
E NEGÓCIOS LTDA.

04.527.170/0001-80 Verbal  R$7,80MARISA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$8,90MARIZA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Garrafa de água mineral com gás.88303 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$9,98MARIZA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$11,00ITIQUIRA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$11,50IMPERIAL 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$11,90MARIZA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$12,00MARIZA(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$12,00CRYSTAL(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES
E NEGÓCIOS LTDA.

04.527.170/0001-80 Verbal  R$15,90SCHIN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Copo de água mineral sem gás.5.27404 Caixa HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$10,66BELA VISTA 

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$12,05EXTRALEVE(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$12,09CRISTAL MINA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$12,80CRISTAL MINAS(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$12,96CRYSTAL(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$14,90EXTRALEVE(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES04.527.170/0001-80 Verbal  R$15,90NATIVA(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 125/2011

Item nº: 15801Codigo do Item:01
Quantidade: 206.880 Unidade: Galão
Situação: Habilitado FLORAMarca:

Aceito para: RITA ALVES PEREIRA GUEDES
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,83 R$ 585.470,40

Item nº: 15802Codigo do Item:02
Quantidade: 5.059 Unidade: Pacote
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Situação: Habilitado ITIQUIRAMarca:
Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,90 R$ 24.789,10

Item nº: 15803Codigo do Item:03
Quantidade: 883 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado MARIZAMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 9,98 R$ 8.812,34

Item nº: 15804Codigo do Item:04
Quantidade: 5.274 Unidade: Caixa
Situação: Habilitado BELA VISTAMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 10,66 R$ 56.220,84

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 125/2011

05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Pacote R$24.789,10R$4,90Garrafa de água mineral sem gás.5.059 ITIQUIRA

Total da Empresa: R$ 24.789,10Quantidade de Itens: 1

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Caixa R$56.220,84R$10,66Copo de água mineral sem gás.5.274 BELA VISTA

Total da Empresa: R$ 56.220,84Quantidade de Itens: 1

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Pacote R$8.812,34R$9,98Garrafa de água mineral com gás.883 MARIZA

Total da Empresa: R$ 8.812,34Quantidade de Itens: 1

12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Galão R$585.470,40R$2,83Garrafão de água mineral sem gás.206.880 FLORA

Total da Empresa: R$ 585.470,40Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 675.292,68

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento a empresa
ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA., foi INABILITADA para o item 01, tendo em vista
que o objetivo social da empresa não explora e também não é pertinente com objeto desta licitação. As demais
empresas vencedoras foram HABILITADAS. Em seguida, o representante legal da empresa ACTIONLASER
ENGENHARIA, CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA., manifestou intenção de recurso alegando não concordar com a
inabilitação da empresa. Assim, fica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias úteis para a licitante apresentar suas
razões. Os envelopes de documentação das empresas restantes foram rubricados no lacre e permanecerão sob a
guarda desta Secretaria até o resultado final da licitação. Diante disso, a Pregoeira declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes que
permaneceram presentes até o final da sessão.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
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Valter Pereira da Silva - CPF: 790.356.471-49 - Assistente

 

Matrícula nº 222526-4

 00.083.334/0001-76 - ACTIONLASER ENGENHARIA, CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA.
 993.753.031-87 - Paulo Henrique Martins Pereira

  

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

  

 08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
 666.923.931-91 - Jader Cassio Amaral

  

 04.527.170/0001-80 - INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO
 980.104.921-91 - Eduardo Ramos de Souza

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 03.045.604/0001-42 - JC INFORMATICA LTDA
 358.990.668-57 - Ezequiel Henrique Ferreira

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 005.792.061-30 - Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 883.065.181-87 - Alessandro Machado

  


